
  

C O M U N E   D I   P L O D I O 
PROVINCIA DI SAVONA 

 
 
 
 

 
 

 

DELIBERAZIONE   DELLA   GIUNTA COMUNALE      N.   20   
 
 
 
 

OGGETTO: : Conferma delle tariffe servizio acquedotto e conferma tariffe servizio fognatura e 
depurazione per l'anno 2016. 
 
 
 
 
 

L’anno duemilasedici addì ventitre del mese di marzo alle ore 10.30 nella solita 
sala delle adunanze, si è riunita la Giunta Comunale, regolarmente convocata nei 
modi di legge. 
 
 
Sono presenti i Signori: 

  
 
BADANO  Gabriele Sindaco    SI 
 
BERGERO            Flavio      Vice Sindaco                   SI                
 
PELLEGRINO Graziano      Assessore        NO 
 
 
Partecipa il  Dott. AGNELLI Sandro, Segretario Comunale. 
 
Il sig. BADANO Gabriele, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, 
riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 
 
 
 
 
 



  

 
 
OGGETTO: Conferma delle tariffe servizio acquedotto e conferma tariffe servizio fognatura e 
depurazione per l'anno 2016. 

 
LA GIUNTA COMUNALE  

 
Viste le vigenti tariffe relative al servizio idrico integrato approvate con delibera della G.C. n. 42 
del 8/7/15;  
 
Ritenuto procedere alla loro conferma per l'anno 2016; 
 
Acquisito il parere di regolarità tecnica, ex art. 49  D. Lgs. 18.08.2000 n. 267, espresso dal 
responsabile del servizio tecnico; 
 
Acquisto il parere favorevole di regolarità contabile, ex art. 49 D. Lgs. 18.08.2000 n. 267, espresso 
dal responsabile del servizio finanziario; 
 
A voti unanimi espressi nei modi di legge 
 

DELIBERA 
 

Di prevedere per l'anno 2016 la conferma delle tariffe già stabilite per l'anno 2015 di seguito 
indicate: 
 
ACQUEDOTTO:                                                                                
fino a 50 mc. annui     €.  0,36 al mc.                    
oltre  50  mc. annui     €.  0,72 al mc. 
quota fissa per appartamento    €.  5,00 
 
per le attività di allevamento degli animali, il costo unitario del servizio rimane stabilito nella 
misura del 50% della tariffa. 
 
FOGNATURA E DEPURAZIONE: 
(tariffe applicate al metro cubo sul 100% del consumo di acqua) 
Canone fognatura    €/mc.       0,105 
Canone depurazione acque   €/mc.       0,401 
 
DIRITTI 
Spese bollettazione                       €.     1,00 
allaccio acquedotto    €.  160,00 
allaccio fognatura    €.  160,00 
volturazione utenza        €.   20,00 

Sostituzione contatore acquedotto  €.   50,00 
Sostituzione vetro contatore acquedotto €.   10,00 
Di applicare gli interessi di mora per i ritardati pagamenti, applicando l’interesse legale per ogni 
giorno successivo alla data di scadenza indicata in fattura; 
Di dichiarare la presente, con apposita votazione, unanime e separata, immediatamente esecutiva. 



  

 


